A. L.
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1277, Mai 25.
König Rudolf verleiht den Rürgern von Schaffhausen, in Anerkennung

geleisteter Dienste, die Freiheit, vor keinem andern, als ihrem städtischen Gerichte
belangt zu werden.

Rudolphus Dei Gratia Romanorum Rex, semper Augustus. Ad hoc ad su-
prema; dignitatis apicem a supremo et primo regnorum omnium conditore cognos-
cimus Nos vocatos, quare dum cunctis sub tutela Nostri regiminis constitutis in
jure sive exhibitionis juris faciles debemus existere, et in graciis liberales. Ulis
ampliorem gratiam et majoris gratis plenitudinem dignum ducimus impertiri,
qui a Nostris et Imperii servitiis nullis adversitatum turbinibus avelluntur. Cum
itaque fideles Nostri, Cives Scaphusienses, tarn devotfe fidelitatis servitia Nobis
impenderint hactenus et impendere in antea sint parati, quod ipsorum preces apud
Majestatem Nostram exaudilionis gratiam et effectum eius, quod desiderant, merito
mereantur: Nos, ipsorum humilibus precibus inclinati, volumus et pro speciali
gratia hanc ipsis tradimus libertatem. traditam et concessam auctoritate regia, pree-
sentis decreti munimine confirmamus. Quare nemo civium pnedictfe Scaphusien-
sis civitatis, utriusque sexus, extra civitatem ipsam stare iudicio compellatur, sive
realis. sive personalis, seu alia contra ipsum qurecunque actio attentetur. Immo
si quis contra quemcunque civium prredictorum quicquam habuerit actionis, illam
coram Sculteto seu judice civitatis ejusdem juris ordine persequatur. Nulli ergo
hominum liceat haue Nostra libertatis gratiam infringere, vel eidem aliqualiter
contraire. Quod si facere pnesumpserit, gravem regia Majestatis offensam se no-
verit ineursurum. Datum Viennae via Galend. Junii. Indictione vi Regni Nostri
Anno quinto. A reparata salute Anno 1277.

104. Nachfrage nach verlorenen Urkunden.
Im Archiv des Geschlechts von Erlach in Bern fehlen seit 50 bis 80 Jahren

von den mehr als 60 Original-Urkunden aus dem 13. und dem 14. Jahrhundert
die nachbezeichneten 3, die einzigen dieses Archiv's, welche im Solothurner
Wochenblatt abgedruckt sich befinden, welchem sie also anderswoher mitgetheilt
worden sein müssen. Dass dieselben ehemals im besagten Archiv vorhanden

gewesen, beweist ein im vorigen Jahrhundert verfasstes Register desselben. — Eine
Art Regeste.

Es wird nun sehr gewünscht, diese Urkunden für das Geschlechtsarchiv
wieder zur Hand zu bringen und zu erwerben, wenn sie nicht zerstört sind, und
man bittet daher die allfälligen Resitzer derselben, den Hrn. Dr. R. Hidber,
Professor an der Hochschule in Bern davon in Kenntniss setzen zu wollen.